138 tectonici. Hi sunt fratres, qui ex hac constructione  
 139 turris proveniunt. Heu quam communiter mali! Si enim  
 140 de omni verbo otioso reddemus rationem in ultimo iudi-  
 141 cio, quanto maiorem de omni facto otioso sumus reddi-  
 142 turi, praecipue de facto tam magno et sumptuoso, tam  
 143 diuturno et longo, et non solum otioso sed multis ex  
 144 causis et ex multis malis provenientibus tam vitioso. Et  
 145 si omnis iactantia et superbia excluderetur, quae tamen  
 146 crebrae ex eadem turri veniunt tam advenis quam laicis  
 147 et clericis, tamen solae curiositati seu vanitati ponere tan-  
 148 tum permanentem lapidem offensionis et scandali non est  
 149 sine vitio, cum beatus Augustinus in *Libro confessionum*  
 150 de hoc, quod aliquando in domo sua araneas retibus suis  
 151 muscas capientes nimis attente aspexerit, se accusat.

Geert Groote, *Contra Turrim Traiectensem* 118-151

#### Aantekeningen

regel 122-123	bassus	laag
regel 125	ea	<i>nl.</i> turri
regel 129	vanus	willekeurige bezoeker
regel 136	sciolus	bekwaam
regel 137	provisor, -oris	opdrachtgever
regel 137-138	architectonicus	bekwame architect
regel 138	hi sunt fratres	<i>bedoeld zijn de vier ondeugden uit r. 125-126 (ook al gaat het daarbij om woorden die grammaticaal vrouwelijk zijn)</i>
regel 139	communiter	tezamen, bij elkaar
regel 144	provenientibus	<i>bij</i> causis
regel 145	excluderetur	<i>lees:</i> excluderentur
regel 149		<i>vgl.</i> Augustinus, <i>Belijdenissen</i> 10.57